[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2024

	№
	189-П

	г. Киров

О мерах социальной поддержки молодых специалистов
лесной отрасли, поступивших на работу в государственные учреждения, подведомственные министерству лесного хозяйства Кировской области
В целях оказания социальной поддержки отдельных категорий граждан, повышения кадрового потенциала лесного хозяйства Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить меру социальной поддержки в виде ежегодной денежной выплаты молодым специалистам лесной отрасли, поступившим на работу в государственные учреждения, подведомственные министерству лесного хозяйства Кировской области:
молодым специалистам, окончившим образовательную организацию высшего образования по образовательным программам высшего образования в области лесного хозяйства, – в размере 120,0 тыс. рублей;
молодым специалистам, окончившим профессиональную образовательную организацию по образовательным программам среднего профессионального образования в области лесного хозяйства, – в размере 90,0 тыс. рублей;
молодым специалистам, окончившим образовательную организацию высшего образования по образовательным программам высшего образования и (или) профессиональную образовательную организацию по образовательным программам среднего профессионального образования, – в размере 60,0 тыс. рублей.
2. Установить, что ежегодная денежная выплата молодым специалистам лесной отрасли, поступившим на работу в государственные учреждения, подведомственные министерству лесного хозяйства Кировской области, предоставляется в течение первых трех лет непрерывной работы.
3. Утвердить перечень должностей государственных учреждений, подведомственных министерству лесного хозяйства Кировской области, замещение которых дает право на получение ежегодной денежной выплаты молодым специалистам лесной отрасли, поступившим на работу в государственные учреждения, подведомственные министерству лесного хозяйства Кировской области, согласно приложению № 1.
4. Утвердить Порядок предоставления ежегодной денежной выплаты молодым специалистам лесной отрасли, поступившим на работу в государственные учреждения, подведомственные министерству лесного хозяйства Кировской области, согласно приложению № 2.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Сандалова М.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на реализацию настоящего постановления.

	[bookmark: _GoBack]Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

image1.png